
 
 

ประกาศสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี จำกัด 
เร่ือง กำหนดวันหยุดงานประจำปีและวันหยุดชดเชย ประจำปี พ.ศ. 2568 

------------------------- 

  โดยที่เป็นการสมควรกำหนดวันหยุดงานประจำปีและวันหยุดชดเชยให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย          
และสอดคล้องกับประกาศวันหยุดของธนาคารนอกเหนือจากวันหยุดปกติประจำสัปดาห์ และมติคณะรัฐมนตรี      
ประกอบกับประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี เรื่อง กำหนดวันหยุดงานประจำปีและวันหยุดชดเชย 
ประจำปี พ.ศ. 2568 ลงวันที่ 4 พฤศจิกายน 2567 ประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี เรื่อง กำหนด
วันหยุดทำการเพ่ิมเป็นกรณีพิเศษ ประจำปี 2568 และ 2569 ลงวันที่ 19 พฤศจิกายน 2567 และระเบียบ
สหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี จำกัด ว่าด้วย เจ้าหน้าที่และข้อบังคับเกี่ยวกับการทำงาน         
ของเจ้าหน้าที่ พ.ศ. 2563 

  อาศัยอำนาจตามความในข้อ 83 ของข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี               
สุรนารี จำกัด พ.ศ. 2560 ประกอบกับมติคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี
สุรนารี จำกัด ชุดที่  30 (พ.ศ. 2567) ในการประชุมครั้งที่  11/2567 เมื่อวันที่  26 พฤศจิกายน 2567                    
จึงออกประกาศกำหนดวันหยุดงานประจำปีและวันหยุดชดเชย ประจำปี พ.ศ. 2568 ไว้ดังนี้ 

1.  วันพุธที่ 1 มกราคม วันขึ้นปีใหม่ 
2.  วันพุธที่ 12 กุมภาพันธ์ วันมาฆบูชา 
3.  วันจันทร์ที่ 7 เมษายน ชดเชยวันพระบาทสมเด็จพระพุทธยอดฟ้าจุฬาโลกมหาราช 

และวันที่ระลึกมหาจักรีบรมราชวงศ์ (วันอาทิตย์ที่ 6 เมษายน 2568) 
4.  วันจันทร์ที่ 14 เมษายน วันสงกรานต์ 
5.  วันอังคารที่ 15 เมษายน วันสงกรานต์ 
6.  วันพุธที่ 16 เมษายน ชดเชยวันสงกรานต์ (วันอาทิตย์ที่ 13 เมษายน 2568) 
7.  วันพฤหัสบดีที่ 1 พฤษภาคม วันแรงงานแห่งชาติ 
8.  วันจันทร์ที่ 5 พฤษภาคม ชดเชยวันฉัตรมงคล (วันอาทิตย์ที่ 4 พฤษภาคม 2568) 
9.  วันศุกร์ที่ 9 พฤษภาคม วันพระราชพิธีพืชมงคลจรดพระนังคัลแรกนาขวัญ 
10.  วันจันทร์ที่ 12 พฤษภาคม ชดเชยวันวิสาขบูชา (วันอาทิตย์ที่ 11 พฤษภาคม 2568) 
11.  วันจันทร์ที่ 2 มิถุนายน วันหยุดทำการเพิ่มเติมเป็นกรณีพิเศษ 
12.  วันอังคารที่ 3 มิถุนายน วันเฉลิมชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ้าฯ พระบรมราชินี 
13.  วันพฤหัสบดีที่ 10 กรกฎาคม วันอาสาฬหบูชา 
14.  วันศุกร์ที่ 11 กรกฎาคม วันเข้าพรรษา 
15.  วันจันทร์ที่ 28 กรกฎาคม วันเฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระปรเมนทรรามาธิบดี                 

ศรีสินทรมหาวชิราลงกรณ พระวชิรเกล้าเจ้าอยู่หัว 
 



- 2 - 
 

16.  วันจันทร์ที่ 11 สิงหาคม วันหยุดทำการเพิ่มเติมเป็นกรณีพิเศษ 
17.  วันอังคารที่ 12 สิงหาคม วันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระบรมราชชนนีพันปีหลวง 

และวันแม่แห่งชาติ 
18.  วันจันทร์ที่ 13 ตุลาคม วันนวมินทรมหาราช 
19.  วันพฤหัสบดีที่     23 ตุลาคม วันปิยมหาราช 
20.  วันศุกร์ที่ 5 ธันวาคม วันคล้ายวันพระบรมราชสมภพของพระบาทสมเด็จ  

พระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช 
บรมนาถบพิตร วันชาติและวันพ่อแห่งชาติ 

21.  วันพุธที่     10 ธันวาคม วันพระราชทานรัฐธรรมนูญ 
22.  วันพุธที่ 31 ธันวาคม วันสิ้นปี 

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

   ประกาศ  ณ  วันที่ 29 พฤศจิกายน พ.ศ. 2567 

 

 
(นายพิรุณ กล้าหาญ) 

ประธานกรรมการดำเนินการ  
สหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี จำกัด 

ชุดที่ 30 (พ.ศ. 2567) 


